ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической

комиссии Ирбитского муниципального образования
от 17.06.2024 года

г. Ирбит

17.06.2024 года 14:00 ч. Ns 2

Председательствовал:

Глава Ирбитского муниципального образования
(Председатель Комиссии)

Присутствовали:

Заместитель главы администрации Ирбитского МО
заместитель председателя комиссии

Заместитель главы администрации Ирбитского МО
по экономическим вопросам

Начальник отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского
муниципального образования, секретарь комиссии

Председатель Думы Ирбитского МО

Начальник юридического отдела администрации
Ирбитского муниципального образования

А.В. Никифоров

Завьялова Т.О.

Леонтьева М.М.

Большаков

Врублевская

Р.В.

Е.Н.

Волков А.В.

Ирбитский межрайонный прокурор

Сотрудник отдела УФСБ
России по Свердловской области в г. Ирбите

Начальник МО МВД России «Ирбитский»

Начальник Ирбитского ОВО-филиал ФГКУ «УВО ВНГ России
по Свердловской области»

Нурмухаметов Н.Ф.

Степанов И.А.

Новоселов

Жульдиков

Е.В.

В.В.

Директор МКУ «ЕДДС Ирбитского

муниципального образования»

Начальник «ФГКУ 60 ПЧ ФПС по Свердловской области»

Начальник Управления образования
Ирбитского муниципального образования

Начальник Управления культуры
Ирбитского муниципального образования

Директора МУП «ЖКХ Ирбитского района»

Директор МУП «Телесеть»

Крошняков С.А.

Музычкин Й.М.

Черемисина Н.В.

Новоселова Й. А.

Сивков М.А.

Кузеванова Н.М.

ПРОВЕДЕНИЕ СОВЕЩАНИЯ

I. Вопросы совершенствования деятельности АТК Ирбитского МО в части
реализации полномочий, предусмотренных ст. 5.2 Федерального закона от 6
марта 2006 года № 35- ФЗ «О противодействии терроризму».
(Большаков Р.В., Черемисина Н.В., Новоселова Л.А.)

5.2
му»

1. Информацию руководителей «О совершенствовании деятельности органов
местного самоуправления по реализации полномочий, предусмотренных статьей
Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризм
принять к сведению.

2. Руководителям предприятий, учреждений, отделов администрации Ирбитского
МО независимо от форм собственности:

- проводить учения по антитеррористической направленности с привлечением
сотрудников МО МВД России «Ирбитский» (по согласованию), согласно плану
проведения учений;

- активизировать усилия по обмену информацией по АТЗ между МО МВД
России «Ирбитский», «УВО ВНГ России по Свердловской области».

Срок исполнения - постоянно в течение года.

II. О состоянии антитеррористической защищенности объектов транспортной
инфраструктуры, расположенных на территории Ирбитского МО.
(Речкалова И.В.)

1. Доклад начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и окружающей
среды Ирбитского МО Речкаловой И.В. принять к сведению.

2. Продолжить работу в данном направлении.

Срок исполнения-постоянно.

III. О состоянии антитеррористической защищенности объектов топливно-
энергетического комплекса на территории Ирбитского МО.

(Сивков М.А.)

1. Доклад директора ПТО ЖКХ Ирбитского района Сивкова М.А. принять к
сведению.

2. Продолжить работу в данном направлении.

Срок исполнения-постоянно.

IV. Об эффективности исполнения органами местного самоуправления
Ирбитского МО мероприятий Комплексного плана.
(Большаков Р.В.)

1. Доклад начальника отдела ГО и ЧС администрации Ирбитского МО
Большакова Р.В. принять к сведению.

2. Начальнику Управления образования Ирбитского МО, Начальнику Управления
культуры Ирбитского МО, обеспечить включение в планы работы на 2023 год
подведомственных организаций мероприятий по противодействию распространению
идеологии терроризма в молодежной среде. При планировании профилактической
работы обеспечить учет целей и задач Комплексного плана.

ию

V. О выполнении требований к антитеррористической защищенности объектов
(территорий), мест с массовым пребыванием людей, в том числе при проведении
важных, общественно-политических, культурных мероприятий (День Россйи),
предусмотренных федеральными законами и нормативно-правовыми актами
Российской Федерации.
(Новоселов Е.В., Жульдиков В.В., Черемисина Н.В., Новоселова Л.А.)

1. Информацию руководителей принять к сведению.
2. На момент обследования, признаков угрозы безопасности проведению

праздничных мероприятий нет. Антитеррористическая защищенность соответствует
требованиям Постановления Правительства РФ от 25.03.2015 № 272.

иныхVI. Мониторинг состояния политических, социально-экономических и______
процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия
терроризму на территории Ирбитского МО.
(Новоселов Е.В., Жульдиков В.В.)

1. Информацию начальника МО МВД России «Ирбитский» Новоселова Е.В.,
начальника «УВО ВНГ России по Свердловской области» Жульдикова В.В. принять к
сведению.

2. Активизировать работу по обмену информацией между МО МВД России
«Ирбитский», «УВО ВНГ России по Свердловской области».

Срок исполнения - постоянно.

VII. Освещение в установленные сроки в средствах массовой информации, в том
числе сети Интернет мероприятий в области профилактики терроризма, а также
минимизации и ликвидации последствий его проявлений и деятельности АТК
Ирбитского МО.
(Большаков Р.В., Кузеванова Н.М.)

1. Доклад Начальника отдела ГО и ЧС администрации Ирбитского МО
Большакова Р.В., директора Государственного автономного учреждения печати
Свердловской области «Редакция газеты Родники Ирбитские» Кузевановой Н.М.
принять к сведению.

2. Рекомендовать директору Государственного автономного учреждения печа
Свердловской области «Редакция газеты Родники Ирбитские» Кузевановой Н.М.

1|ГИ
с

целью формирования позитивного контента информационно-пропагандистских
и

и

мероприятий, направленных на противодействие идеологии терроризма
экстремизма, продолжить активную просветительскую деятельность в социальных
сетях, освещение всех проектов и акций, направленных на профилактику
межнациональное содружество.

Срок исполнения - постоянно

VIII. Подготовка и проведение совместных заседаний АТК Ирбитского МО и
Ирбитском МО.

ОГ в

(Большаков Р.В., Новоселов Е.В.)

ого
ова

1. Доклад начальника ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципальн
образования Большакова Р.В., начальника МО МВД России «Ирбитский» Новосел)
Е.В. принять к сведению.

IX. Рассмотрение вопроса «Об имеющихся террористических угрозах и лицах,
нуждающихся в профилактическом воздействии, для организации, координации и
своевременной корректировки профилактической работы субъектов
противодействия терроризму и ее информационного сопровождения на территории
Ирбитского муниципального образования».
(Новоселов Е.В.)

ь к1. Доклад начальника МО МВД России «Ирбитский» Новоселова Е.В. принят!
сведению.

X. Своевременный порядок разработки актов категорирования и формы
паспортов безопасности, а также своевременное выполнение мероприятии и
соблюдение руководителями сроков по антитерростической защищенности
объектов.
(Жульдиков В.В., Черемисина Н.В., Новоселова Л.А.)

1. Информацию начальника Ирбитского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по
Свердловской области» Жульдикова В.В., начальника Управления образования

Ирбитского МО Черемисиной Н.В., начальника Управления культуры Ирбитского МО
Новоселовой Л.А. принять к сведению.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря АТК
Ирбитского МО Большакова Р.В.

Глава администрации /
Ирбитского муниципального образования /________
Председатель АТК .В. Никифоров

Исп. Большаков Роман Владимироич
(34355) 6-37-69